
£ A q u i ? t £

o b s a h

48
Zlatém sešitý sen
Fotbalová Slavia a její fanoušci 
právě prožívají legendu. Na 
dnešní vítěznou éru se jednou 
bude vzpomínat podobně jako na 
časy Pepiho Bicana a my chceme 
tenhle příběh vytrvalé posedlosti 
oslavit. S hráči, trenérským 
týmem i fanoušky. Leoš Mareš 
si tak zarapuje s Jindřichem 
Trpišovským, fanouškovské 
trio Pirk-Ondříček-Mucha se 
zamyslí nejen nad slávistickými 
hodnotami, výhrami i těžšími časy 
a svět se zbarví do červeno-bílé.

76
Změněný stav psychonautů
LSD. Ketamin. Magická žába od 
řeky Colorado. Psychedelika ze 
světa a lidských mozků nezmizela 
ani přes téměř půlstoletý zákaz 
a v poslední dekádě se znovu 
hlásí o slovo ve velkém stylu 
-  aby se stala tím, čím mohla 
být už dávno: léky. Na depresi, 
závislosti všeho druhu i neustálé 
unikání podstaty života. Kam 
tahle cesta povede? Pozeptali 
jsme se na psychedelické klinice, 
něco sami zažili a zbytek je jako 
vždycky na vás.

84
Vyuzení spojenci
Nebýt obloženého párku v žemli, 
možná by se Anglie na USA 
dodnes mračila. Nebýt americké 
výpravy Tomáše Oujezdského 
a jeho zklamání z tamního 
hotdogu, neměli bychom teď 
šanci ochutnat výtvory, které 
by si americká Národní rada pro 
hotdogy a klobásy měla nechat 
posílat na každé zasedání.
A nebýt tohoto  článku, nevznikl 
by úplně nový hotdog. Tak 
tom uhle se říká „psát historii".



94 106 112
Pohodlné kouzlo 
ledabylosti
Nebo ledabylé kouzlo 
pohodlnosti? Jestli se vám při 
pohledu na nenositelné m ódní 
fantazie občas zdvihne obočí, 
toh le  se vám bude líbit. Pohoda. 
Všem jde o to, abyste se vy jako 
konečný článek celého fashion 
řetězce cítil dobře. Ne nutně 
elegantně. Ne nutně cool. Ale 
pohodlně a ledabyle pro chvíle, 
kdy jste jen sami se sebou 
a nemusíte dělat nic. A to  taky 
není zrovna málo, ne?

Paměť na pohmat
Ještě jednou Slavia -  ten tokrá t 
pro sběratele. H istorické skvosty 
všeho druhu: míč s podpisem  
Pelého, svetr a kopačky 
Františka Pláničky, h istorická 
vlajka pro předválečného mistra 
ligy, ale i rukavice Ondřeje 
Koláře nebo Trpišovského 
kšiltovka. Ve slávistickém 
muzeu v pražském Edenu 
najdete fantastickou sbírku 
nejrůznějších důkazů, že žádná 
m inu lost nebude zapomenuta. 
Natož ta, která se rodí dnes.

Válka s preppy
„Chtěl jsem dělat věci, které 
nebudou působit usedle. Nejsme 
avantgardní, neděláme žádný 
bizár, ale nadčasové kousky. Musí 
být ale relevantní i pro muže 
21. s to le tí"  Tak pravil Jack 
Carlson, tro jnásobný 
reprezentant USA na m istrovství 
světa ve veslování a muž, který 
měl kuráž vym ěnit archeologii 
za m ódní značku a vyhlásit 
soukrom ou válku trad ičn í 
univerzitní módě. Ale: je preppy 
vážně tak sprosté slovo?



£ A * | U Í ? t t

o b s a h

24
Divoké kulty
Roy Halston bez zabraň, 
biohacking bez hranic 
a kondomy s basn®™ 
Walta Whitmana. Kultura
ožila a běsni.

26
Zóna krve a >nkou* tu
Proč ba revný  m edved  
na h ru d i působí s lastne
sou s třed ěn í.

28
Toulání s Louisem
C esto va te lské  p ríru čky

ba revně °dop o ru ču )í svět.

30
Koráb m ěsíčního  
kouzelníka
Júsaku Maezawovi 
se podařilo  vydělat 
m iliardy, chce poslat 
lid i na Měsíc a ma 
docela hezké auto.

32
\ stáří m ůže  
být krásné
Slovenská modelka 
M ichaela Kociánova 
předpovídá svou velm i 
vzdálenou budoucnost.

34
Plážový arzenál
S osuškou v tašce,
vodotěsnými h o d in ka m i

na zápěstí a klícky 
od vodního skutru 
v pohotovosti.

36
Do vesm íru!
Tam by rád vyraz il 
Jan Trakal, zak lada te l 
značky A lo is  Ficek.
A n e jlíp  s v las tn ím  
nožem .

energií vystartoval 
ze dvora Rudolfa II.
a přistává 
na vašem stole.

42
Výklus zahrádkam i
V tip n ý  bě žec  na trase
m ezi o b če rs tvo va c ím i 

s ta n ice m i.

Kožený slunečník
Návod na ochranu^ 
těla proti šajnu nasi
nejoblíbenejsi hvězdy.

Pražský Versace
D uch  vyná le zce^ 
to p m o d e le k  k ra c i dal.

SP O R T O V N Í K L U B  „S L A V IA “ y f e h S M

OX FOR
ZAPAS

UTERY 28. BREZNA

LETNA. H RISTE S

LLOVvJL L '
-

Ol). ODPOLEDNE  

KLUBU „ S L A Y IA “

Vstupenka. s o  i**».
Račte z jevně nositi !

strana

Hvězdná vitrína
T ro fe je  z dob, kdy
jed iné slávistické
kopačky vydržely 
na celý život.

ääŝ sass№ŝ seg»
p™n ,ěS,ňp'*«°oxl°'du


